
 

Håbstango! 

Vinteren er bla. blevet brugt til at shine vores mere end udslidte bibliotek op fra loft til gulv 
her i præstegården. Det er virkelig blevet godt. Det allerværste ved sådan et stykke praktisk 
arbejde, er håndteringen af bøger. De skal vaskes på alle 6 sider, når de skal op i den fine 
nymalede hvide reol, jo, de er blevet vendt godt og grundigt. Så jeg opdagede bøger, som 

for længst har forladt min 
korttidshukommelse. Det har det derimod 
ikke, at jeg ved indgangen til året er blevet 
omtalt som en slags “håbfacilitator”, der skal 
give folk håb. Heldigvis er det ikke en del af 
jobbeskrivelsen for en præst, men jeg vil prøve 
at snakke mig til et vederlag af en slags, hvis 
det virkelig er sådan i 2024. Det følgende 
kommer nok til at koste mig omtalte løntillæg, 
men jeg er lettet.  

Nogle af de bøger jeg fik lov til at kæle for, er af 
tidligere professor Johannes Sløk (1916-2001) 
og hos ham har jeg fundet trøst med hensyn til 
hvem det er, der virkelig er ansvarlig for håbet i 
kirken. 

Så nu vil vi bruge lidt af foråret på at tage et 
nærmere kig på den velrenommerede teolog, Johannes Sløk, og hans unikke syn på, hvem 
der egentlig bærer håbet frem i kirken. Sløk, der blev født med en sans for humor og en 
kærlighed til teologi, har givet os meget at tænke over, især når det kommer til at sprede 
håb i kirken. 

For Sløk handler håbet ikke kun om de traditionelle figurer som præster og 
menighedsrådsformænd. Nej nej, ifølge ham er det folk med en særlig evne til at overraske 
og bringe smil på læberne, der bærer det ægte håb frem i kirken. Og her taler vi ikke om de 
traditionelle helgenagtige figurer, men mere om personer, der kan kaste et lys over selv de 
mest alvorlige prædikener. 

Sløk har udviklet en revolutionerende teori om, at det er kirkens klokker, der er de 
egentlige håbets helte. Ja, du hørte rigtigt, klokkerne. Ifølge Sløk er det deres opgave at 
bringe folk sammen, vække dem fra deres søndagslur og minde dem om, at der er mere til 
livet end at bekymre sig om sokkevalg og kirkebænkskomfort. 

"Klokkerne ringer ikke kun for at meddele gudstjenestetidspunkter," siger Sløk med et 
glimt i øjet. "De ringer for at minde os om, at livet er en fest, og vi er alle inviterede!" 

Sløks syn på håb i kirken stopper dog ikke der. Han mener også, at kirkegårdene spiller en 
vigtig rolle. Ikke fordi de er triste steder, men fordi de minder os om, at vi alle ender et 
sted, og at det er op til os at gøre det bedste ud af den tid, vi har her på jorden. 

"Kirkegården er som en himmelsk catwalk, hvor vi alle skal vise vores bedste gangart," 
griner Sløk. "Der er ingen grund til at være bleg, når man går på catwalken til det evige liv!" 
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Så næste gang du er i kirken, og klokkerne ringer, eller du besøger kirkegården, kan du 
tænke på Johannes Sløk og hans unikke syn på, hvem der virkelig bærer håbet frem. Måske 
er det slet ikke præsten i den fine dyre kjole eller menighedsrådsformanden i de velvalgte 
sokker, men derimod klokkerne og gravstenene, der fortæller os, at livet er en gave, og at vi 
skal tage det med et smil – selv i kirken! 
Jesper Svärd/sognepræst 
 
 

 

 

 

 

 

Menighedsrådsvalget 2024 

Danmark er inddelt i langt over 2000 sogne. Nogle er på få hundrede indbyggere, andre på 
flere tusinde. I Horne Sogn er vi 1936 indbyggere, hvoraf 1551 er medlemmer af 
folkekirken. Medlem bliver man ved dåb. I Horne Sogn skal der vælges 6 medlemmer til 
menighedsrådet.  
 
Alle medlemmer af folkekirken over 18 år og som bor i sognet har stemmeret.  Alle 
medlemmer, der har dansk indfødsret og har boet i landet mindst et år før valget  kan 
vælges. 
 
I Horne Sogn har der indtil 2008 været kampvalg, flere lister har altså stillet op. Siden da 
har der været fredsvalg, hvor kun en liste har været på valg. 
 
Vi, der sidder i menighedsrådet nu, håber, at mange i sognet vil støtte og vise interesse for 
det kommende menighedsrådsvalg, for lige nu er kirken din og min.  HW 
 
Kom og hør mere: 
 
 

MENIG- 

HEDS- 

RÅDS- 

VALG 

17.9. 
kl.  
19 

Horne 

Rundkirke 

 

Brug din stemme. 

Lige nu er kirken din og min. 

Vigtige datoer: 14.maj og 17. sept. 

 

Menighedsrådsvalg  i hele Danmark, også i Horne 

14. maj kl.19 i kirken - Orienteringsmøde 



  

  

    
 I koncertens udvalgte tekstafsnit, 
møder vi en både jublende og 
fortvivlet ANNE. Tilsvarende har 
de musikstykker –koraler af 
J.S.Bach og traditionelle 
klezmernumre -både jubelen og 
fortvivlelsen i sig!  Nis Bank-
Mikkelsen læser Dagbogen som 
var han den første. Koncertens to 
musikere tager udgangspunkt i 
den gamle opfordring: at gøre 
musikken til en ordløs sang, en 

musik der har gjort sig fri af ordene, og som blot jubler og græder. 
I Johann Sebastians Bachs kirkemusikalske værker til brug ved den protestantiske 
gudstjeneste er koralen helt central. En række af disse koraler spilles vi ved koncerten. 
NIS BANK-MIKKELSEN: Suveræn bibeloplæser. Omvandrende blanding af 
”Aladdin”,Bellmann og ” Rytter”. 
JENS SCHOU: Soloklarinettist med en særlig svaghed for klezmermusikkens melankoli 
og livsglæde. 
ANDERS SINGH VESTERDAHL: Fantastisk harmonikaspiller, med verdensmusik 
som sit speciale. Selv verdensformat. HW 
  
 
 
 
  

 

Som kirkemusiker er det altid en spændende opgave at være med til at sætte den musi-
kalske ramme i kirkerummet. Vi tager jer med ind i maskinrummet ved denne sangaften, 
hvor vi undersøger hvordan tekster og melodier kan få nyt liv når de bliver genbrugt eller 
genfortolket, og hvordan melodivalget kan få stor betydning for, hvordan en tekst opleves - 
og vice versa. Vi har fundet både gode kendte eksempler frem samt nyere bud på både tekst 
og melodi. Som altid til aftensang vil der være en rød tråd og en kort introduktion til de 
enkelte sange, og vi håber at mange vil komme og nyde aftenen sammen med os. 
Arrangementet er gratis for alle, og varer ca. 45-50 min.  HW 
 

13. marts kl. 19.30 i Horne Rundkirke 
Koncertfortælling 

Når musikkens elementer får nyt liv  - musikalsk genbrug til 
enhver tid med Horne Rundkirkes dygtige sanger og organist 

 
17. 

april 
 

kl. 
19.30 

 
Horne 
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kirke 

 



Gudstjenester 

Februar Tid Prædikant 
25. 10 Jesper Svärd 

Marts   

3. 11 Jesper Svärd 

10. 11 Therese Kudajewski 
17. 9.30 Jesper Svärd 

24. 10 Jesper Svärd 

28. Skærtorsdag 19 Jesper Svärd 

29. Langfredag 10 Jesper Svärd 

31. Påskedag 10 Jesper Svärd 

April   

1.Anden påskedag * 14 Jesper Svärd 

7. 11 Jesper Svärd 

14. 10 Jesper Svärd 

21. 9.30 Therese Kudajewski 
28. 10 Jesper Svärd 

Maj   
5. Konfirmation 10 Jesper Svärd 

12. 10 Jesper Svärd 

19. Pinsedag * 10 Jesper Svärd 

20. Anden pinsedag 10 Jesper Svärd 

26. 10 Jesper Svärd 

Juni   

2. 10 Jesper Svärd 

9. 10 Jesper Svärd 

 

Disney påskegudstjeneste 

Fra alle os til alle jer….!!! 

Kære musik- og påskegudstjenesteentusiaster, 

Vi inviterer jer alle til årets mest "ægstraordinære" 
begivenhed: "Fra alle os til alle jer" - en 
hjertegribende påske-koncertgudstjeneste med 
Faaborg Kirkes Ungdomskor, Passion Duo og den 
enestående Anitta Svärd. 

 Tag med på en musikalsk rejse, hvor de kendte 
toner fra Disney vækker minder og får enhver 
alder til at synge med – fra 3-årige til 30-årige! 
Intet går så dybt som sangene fra Disney, og du vil 
blive båret af de gribende toner fra Faaborg Kirkes 
Ungdomskor, Passion Duo's medrivende saxofon 
og gribende harmonika, alt sammen støttet af 
Anitta Svärds smukke sang. Sognepræst Jesper 
Svärd er dagens prædikant. 

 Dato: 2. påskedag, den 1. april – Tid: kl.14.00  

 

Herunder kan 
læses mere om 
disse* 
gudstjenester. 

 

 

Meditation: 

Alle torsdage 
17 - 17.45 
 
Man dukker 
bare op i 
kirken. 

Har man ikke 
prøvet det før, 
får man en 
kort 
vejledning. 

Alle er 
velkomne.  

HW 



  

Vi opfordrer alle, uanset alder (2 år eller 80 år), til at deltage og lade musikken omslutte jer 
som et varmt påskeknus. Og som en ekstra påskeoverraskelse har vores gode ven 
Påskeharen lovet at lægge æg igen i år, så alle børn kan 
finde et "musikalsk" æg på kirkegården, som de kan tage 
med på hjemvejen! Der er en kylling til dem, der venter 
på, at jagten er overstået.  

Vi glæder os til at se jer og dele en eftermiddag fyldt med 
musikalsk glæde, evangelium og påskestemning! 

Gudstjenesten er et samarbejde mellem Faaborg og 
Horne Kirker. 

Jesper Svärd/sognepræst 

NB! Påskeharen lægger i år æg på kirkegården efter 
Disney Gudstjenesten, 2. påskedag, den 1. april 
 kl. 14.00 i Horne Kirke. 
 

Pinsegudstjeneste  
Vi har den store glæde at invitere jer til 
årets pinsegudstjeneste, som vil finde sted den 19. maj 2024 
kl. 10.00 i Horne Kirke. Dette øjeblik vil blive en særlig 
begivenhed, hvor vi samles for at fejre pinsens magi. 

Vi er begejstrede over at meddele, at basunist Christian 
Wallmann-Høeg vil være en del af vores gudstjeneste denne 
dag. Hans talentfulde spil vil fylde kirkerummet med lyden 
af guddommelig inspiration. Lad os sammen opleve, 
hvordan lyden fra hans fantastiske instrument vil lægge sig 
som tunger af ild over os alle og skabe en stemning, hvor 
enhver kan forstå hvad hinanden siger! 

Vi håber, I vil være med til at dele dette skønne øjeblik af 
foråret. Lad os sammen skabe en uforglemmelig 
pinsegudstjeneste, hvor vi fejrer Åndens kraft og nærvær. 

Dato: 19. maj     Tid: Kl. 10.00   Sted: Horne Kirke 

Vi ser frem til at dele denne vidunderlige oplevelse med jer alle. 

Varmeste hilsner 
Jesper Svärd/sognepræst 
 
 
  
Sognepræst 
 
Jesper Svärd 
Præstegårdsgyden 
6, Horne 
5600 Fåborg 
62601041 
jesv@km.dk 
 

Kirkens gravere: 
 
Søren Greve: 
52241960 
hornekirkegaard7763 
@gmail.com 
 
Linda Krogh: 
5224 1950 
den2graver@gmail.com 

 

Sociale medier: 

sogn.dk 

facebook:  

Horne Rundkirke  
 
Kirkekalenderen: 
(app på telefonen) 
Horne Kirke FMK 

Alle henvendelser  
Menighedsrådets  
formand og 
kirkebladets 
redaktør : 
HW- 
Hanne Wolfsberg 
40358387 
hannewolfsberg@ 
gmail.com 

Kontaktoplysninger   -   www.hornerundkirke 



 


